
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της με Α.Π. Φ.Β1/Ε2.1/244/
6/5.1.2011 κοινής απόφασης των υπουργών Οι-
κονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλα-
γής (ΦΕΚ Β’ 54/26.01.2011) με τίτλο «Προκήρυξη 
του Προγράμματος “Εξοικονόμηση κατ’ οίκον” 
που θα υλοποιηθεί στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2007-
2013», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

2 Επιβολή πολλαπλών τελών στον HUSSAIN ARIF 
του MANZOOR.

3 Επιβολή πολλαπλών τελών στον HUSSAIN ARIF 
του MANZOOR.

4 Επιβολή πολλαπλών τελών στον HUSSAIN ARIF 
του MANZOOR.

5 Επιβολή πολλαπλών τελών στον HUSSAIN ARIF 
του MANZOOR.

6 Επιβολή πολλαπλών τελών στον HUSSAIN ARIF 
του MANZOOR.

7 Επιβολή πολλαπλών τελών στον HUSSAIN ARIF 
του MANZOOR.

8 Έγκριση της τροποποίησης του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας της ΔΕΥΑ Καβάλας.

9 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου Ερευνήτριας 
του Εθνικού Αστεροσκοπείου Αθηνών.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

10 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/
Φ.Κ./58/οικ.15873/10-6-2016 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης με θέμα: «Κατανομή προσωπικού 
στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης έτους 2016, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
1823/Β΄/2016.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 174511/393 (1)
  Τροποποίηση της με Α.Π. Φ.Β1/Ε2.1/244/

6/5.1.2011 κοινής απόφασης των υπουργών Οι-

κονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και 

Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλα-

γής (ΦΕΚ Β’ 54/26.01.2011) με τίτλο «Προκήρυ-

ξη του Προγράμματος “Εξοικονόμηση κατ’ οίκον” 

που θα υλοποιηθεί στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2007-

2013», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ - 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη :
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α’ 98).

2. Το π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α’/22.09.2015) «Ανασύ-
σταση των Υπουργείων ... Μετονομασία ... του Υπουργεί-
ου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας....».

3. Το π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/Α’/05.11.2016) «Διορι-
σμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

4. Το π.δ. 123/2016 (ΦΕΚ 208/Α’/04.11.2016) «Ανασύ-
σταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Με-
ταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύ-
σταση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονο-
μασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».

5. Το π.δ. 100/2014 (A’ 168) «Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλα-
γής».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Απριλίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1349

12689



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12690 Τεύχος Β’ 1349/21.04.2017

6. Το π.δ. 116/2014 (A’ 185) «Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας».

7. Την υπ’ αριθμ. Υ197/16-11-2016 απόφαση του Πρω-
θυπουργού περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Οικονομίας και Ανάπτυξης, Α. Χαρίτση 
(ΦΕΚ Β’/3722), όπως ισχύει.

8. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1083/2006 του Συμβουλίου της 
11.07.2006 "περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρω-
παϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το Ταμείο Συνοχής και την 
κατάργηση του ΕΚ 1260/1999", όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει.

9. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1828/2006 της Επιτροπής της 
8.12.2006 «για τη θέσπιση κανόνων σχετικά με την 
εφαρμογή του Κανονισμού 1083/2006 του Συμβουλίου 
"περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινω-
νικό Ταμείο και το Ταμείο Συνοχής και του Κανονισμού 
(ΕΚ) 1080/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

10. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 397/2009 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου για την τροποποίηση του 
Κανονισμού (ΕΚ) αριθμ. 1080/2006 σχετικά με το Ευρω-
παϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης σε ό,τι αφορά 
την επιλεξιμότητα των επενδύσεων για την ενεργειακή 
απόδοση και την ανανεώσιμη ενέργεια στη στέγαση.

11. Την υπ’ αριθ. Ε(2007)5338/26.10.2007 απόφαση της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση του Επιχειρησι-
ακού Προγράμματος ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙ-
ΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ (CCI GR161 ΡΟ001).

12. Την υπ’ αριθμ. Ε (2007) 5442/5.11.2007 απόφαση 
της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση του Επιχει-
ρησιακού Προγράμματος "ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ ΑΕΙΦΟΡΟΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ", όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

13. Την υπ’ αριθμ. Ε (2007) 5337/26.10.2007 απόφαση 
έγκρισης του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμ-
ματος "Μακεδονίας - Θράκης", όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

14. Την υπ’ αριθμ. Ε (2007) 5439/5.11.2007 απόφαση 
έγκρισης του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμ-
ματος "Κρήτης και Νήσων Αιγαίου", όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

15. Την υπ’ αριθμ. Ε (2007) 5332/26.10.2007 απόφαση 
έγκρισης του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμ-
ματος "Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδος - Ηπείρου", όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

16. Την υπ’ αριθμ. Ε (2007) 5443/26.11.2007 απόφαση 
έγκρισης του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμ-
ματος "Αττικής", όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

17. Τον ν. 2472/1997 (ΦΕΚ Α’ 50/10.4.1997) περί «Προ-
στασίας του ατόμου από την επεξεργασία δεδομένων 
προσωπικού χαρακτήρα», όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει.

18. Τον ν. 3471/2006 (ΦΕΚ Α’ 133/28-06-2006) περί 
«Προστασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και 
της ιδιωτικής ζωής στον τομέα των ηλεκτρονικών επικοι-
νωνιών και τροποποίηση του ν. 2472/1997», όπως ισχύει.

19. Το ν. 3614/2007 (ΦΕΚ 267/Α’/03.12.2007) «Διαχείρι-

ση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 
για την προγραμματική περίοδο 2007-2013», όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει και ειδικότερα τα άρθρα 3, 14 
και το άρθρο 24, παράγραφοι 1 και 2 αυτού, όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.

20. Το ν. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α’/23.12.2014) «Α) Για 
τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξι-
ακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 
2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης 
Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.06.2012) στο ελληνικό δίκαιο, 
τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α’ 297) και άλλες διατά-
ξεις.», όπως ισχύει.

21. Την με υπ’ αριθ. 88238/ΕΥΘΥ 811/29.08.2016 
(ΦΕΚ 2733/Β’/31.08.2016) κοινή απόφαση των Υπουρ-
γών Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οι-
κονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού, Οικονομικών και 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας με τίτλο «Σύσταση της 
Ειδικής Υπηρεσίας «Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Τομέα Ενέργειας» και αντι-
κατάσταση των υπ’ αριθ. Δ13/Φ7.11/18797/29.7.2008 
(ΦΕΚ 1540/Β’/4.8.2008) και Δ13/Φ7.11/18801/29.07.2008 
(ΦΕΚ 1577/Β’/6.8.2008) κοινή υπουργική απόφαση, όπως 
ισχύουν».

22. Την με Α.Π. 139238 / 23.12.2016 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης με θέμα «Ανάθεση 
καθηκόντων Προϊσταμένης της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Τομέα 
Ενέργειας».

23. Το ν. 3912/2011 (ΦΕΚ 17/Α’/17.02.2011) περί σύ-
στασης του Εθνικού Ταμείου Επιχειρηματικότητας και 
Ανάπτυξης (Ε.Τ.Ε.ΑΝ. Α.Ε.), ως καθολικού διαδόχου της 
ανώνυμης εταιρείας με ειδικό τίτλο «ΤΕΜΠΜΕ Α.Ε.», που 
συστήθηκε με το ν. 3066/2002, όπως αυτός ισχύει σή-
μερα.

24. Το ν. 3661/2008 (ΦΕΚ 89/Α’/19.5.2008) "Μέτρα 
για τη μείωση της ενεργειακής κατανάλωσης των κτιρί-
ων και άλλες διατάξεις", όπως έχει τροποποιηθεί με το 
ν. 3851/2010 (ΦΕΚ 85/Α’/4-6-2010) "Επιτάχυνση της ανά-
πτυξης των Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας για την αντι-
μετώπιση της κλιματικής αλλαγής και άλλες διατάξεις σε 
θέματα αρμοδιότητας του Υπουργείου Περιβάλλοντος, 
Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής" και ειδικότερα το 
άρθρο 10Α.

25. Το ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143/Α/09.11.2015): «Συντα-
ξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενσωμάτωση στο Ελληνικό δίκαιο 
της Οδηγίας 2012/27/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 25ης Οκτωβρίου 2012 "Για την 
ενεργειακή απόδοση, την τροποποίηση των Οδηγιών 
2009/125/ΕΚ και 2010/30/ΕΕ και την κατάργηση των 
Οδηγιών 2004/8/ΕΚ και 2006/32/ΕΚ", όπως τροποποιήθη-
κε από την Οδηγία 2013/12/ΕΕ του Συμβουλίου της 13ης 
Μαΐου 2013 "Για την προσαρμογή της Οδηγίας 2012/27/
ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
για την ενεργειακή απόδοση, λόγω της προσχώρησης 
της Δημοκρατίας της Κροατίας" και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύει.

26. Το ν. 2515/1997 (ΦΕΚ 154/τ.Α’/25.7.1997) «Άσκηση 
επαγγέλματος Λογιστή Φοροτεχνικού, λειτουργία Σώ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12691Τεύχος Β’ 1349/21.04.2017

ματος Ορκωτών Εκτιμητών (Σ.Ο.Ε.) και άλλες διατάξεις» 
και ειδικότερα το άρθρο 18 «Επιχορηγήσεις και επιδο-
τήσεις σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία» από το 
Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ), όπως και το 
ν. 4270/2014 (ΦΕΚ Α’/143/28.6.2014) «Αρχές δημοσιο-
νομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις.», όπως ισχύει.

27. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 134453/23.12.2015 (ΦΕΚ 
2857/Β’/28.12.2015) κοινή υπουργική απόφαση «Ρυθ-
μίσεις για τις πληρωμές των δαπανών του Προγράμματος 
Δημοσίων Επενδύσεων - ΠΔΕ (Τροποποίηση και αντι-
κατάσταση της κοινής υπουργικής απόφασης 46274/
26.09.2014 (ΦΕΚ 2573/τ.Β’)».

28. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1301/2013 του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμ-
βρίου 2013 σχετικά με το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερει-
ακής Ανάπτυξης και για τη θέσπιση ειδικών διατάξεων 
σχετικά με τον στόχο «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την 
απασχόληση» και για την κατάργηση του κανονισμού 
(ΕΚ) αριθ. 1080/2006.

29. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013 περί καθορισμού κοινών διατάξεων 
για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, 
το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το 
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και 
το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί κα-
θορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Τα-
μείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασ-
σας και Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισμού 
(ΕΚ) αριθ. 1083/2006.

30. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 31654/ΕΥΘΥ1415/20.7.2010 
(ΦΕΚ 1262/Β’/6.8.2010) κοινή υπουργική απόφαση 
«Σύσταση Ταμείου Χαρτοφυλακίου (Κεφαλαίου) με την 
επωνυμία "ΤΑΜΕΙΟ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΩ ΚΑΤ ΟΙΚΟΝ" και άμε-
ση ενίσχυση παρεμβάσεων για βελτίωση ενεργειακής 
απόδοσης οικιών», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

31. Την υπ’ αριθμ. Φ.Β1/Ε2.1/244/6/5.1.2011 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας 
και Ναυτιλίας και Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματι-
κής Αλλαγής (ΦΕΚ Β’ 54/26.01.2011) με τίτλο «Προκήρυ-
ξη του Προγράμματος «Εξοικονόμηση κατ’ οίκον» που 
θα υλοποιηθεί στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2007-2013», όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

32. Την υπ’ αριθμ. 14053/ΕΥΣ1749/27.03.2008 
υπουργική απόφαση Συστήματος Διαχείρισης (ΦΕΚ Β’/ 
540/27.3.2008), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

33. Την απόφαση της Επιτροπής C(2015) 
2771/30.04.2015 όσον αφορά την τροποποίηση της από-
φασης C(2013) 1573 για την έγκριση των κατευθυντήρι-
ων γραμμών σχετικά με το κλείσιμο των επιχειρησιακών 
προγραμμάτων που εγκρίθηκαν για παροχή συνδρομής 
από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, 
το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το Ταμείο Συνοχής 
(2007-2013).

34. Την με Α.Π. 47692/05.10.2016 (ΦΕΚ Β’ 3245/
10.10.2016) κοινή υπουργική απόφαση με τίτλο «Τρόπος 

κατανομής εσόδων από πλειστηριασμούς δικαιωμάτων 
εκπομπών αερίων θερμοκηπίου για το έτος 2016».

35. Το με Α.Π.1572/543/Α2/28.03.2017 έγγραφο προέ-
γκρισης της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης ΕΠ Ανταγω-
νιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία.

36. Το γεγονός ότι από την παρούσα τροποποίηση δεν 
προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Την τροποποίηση της με Α.Π. Φ.Β1/Ε2.1/244/
6/5.1.2011 κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομίας, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και Περιβάλλοντος, 
Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής (ΦΕΚ Β 54/26.01.2011) 
με τίτλο «Προκήρυξη του Προγράμματος «Εξοικονόμηση 
κατ’ οίκον» που θα υλοποιηθεί στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 
2007-2013», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ως κατω-
τέρω:

Α. Το τέταρτο εδάφιο στην παράγραφο 7.4 «Προθεσμί-
ες Υλοποίησης του έργου» του Οδηγού του Προγράμμα-
τος, τροποποιείται ως εξής:

«Για τις αιτήσεις που θα υπαχθούν μετά την 01.01.2016, 
το ανωτέρω διάστημα των τριών (3) μηνών για την 
ολοκλήρωση των παρεμβάσεων μπορεί να επεκταθεί, 
κατά περίπτωση και μετά από έγκριση του Δικαιούχου, 
από την ημερομηνία εκταμίευσης προκαταβολής του 
δανείου ή την ημερομηνία υπογραφής της δανειακής 
σύμβασης, εφόσον δεν καταβάλλεται προκαταβολή, έως 
15/5/2017, και τα σχετικά δικαιολογητικά θα πρέπει να 
προσκομιστούν από τον Ωφελούμενο στο χρηματοπι-
στωτικό οργανισμό εντός χρονικού διαστήματος ενός 
(1) μήνα από το πέρας της προθεσμίας ολοκλήρωσης 
των παρεμβάσεων.»

3. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. πρωτ. Φ.Β1/
Ε2.1/244/6/5.1.2011 κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και Πε-
ριβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής (ΦΕΚ 
Β’/54/26.01.2011), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Απριλίου 2017

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός  
Οικονομίας και Περιβάλλοντος και
Ανάπτυξης Ενέργειας

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΑΡΙΤΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ

Ι

(2)
Επιβολή πολλαπλών τελών στον HUSSAIN ARIF 

του MANZOOR.

    Με την αριθμ. 405/2014/06-04-2017 καταλογιστική 
πράξη του Προϊσταμένου του Α’  Τελωνείου Πειραιά κα-
ταλογίζονται σε βάρος του HUSSAIN ARIF του MANZOOR, 
αγνώστου διαμονής, τα παρακάτω ποσά:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12692 Τεύχος Β’ 1349/21.04.2017

ΠΟΛΛΑΠΛΟ ΤΕΛΟΣ: 3.218,97 ΕΥΡΩ
Τ.Χ.(2%): 64,38 ΕΥΡΩ
Ο.Γ.Α. (20% επί Τ.Χ.): 12,87 ΕΥΡΩ
                                                                         
Σύνολο: 3.296,22 ΕΥΡΩ
Ήτοι τρείς χιλιάδες διακόσια ενενήντα έξι ευρώ και 

είκοσι δύο λεπτά.
Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-

ρίας καπνικών (251 πακέτα τσιγάρα διαφόρων σημάτων 
καθώς και 13 συσκ. Καπνού 50 γραμ. εκάστη), σύμφωνα 
με τις διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 155 παρ. 1(α) και 
(β), 2 (ζ) και 150 παρ. 1 του ν. 2960/2001 και δημοσιεύεται 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 152 παρ. 5 του 
ίδιου ως άνω νόμου.

  Ο Προϊστάμενος 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΧΑΛΒΑΝΤΖΗΣ

Ι

(3)
Επιβολή πολλαπλών τελών στον HUSSAIN ARIF 

του MANZOOR.

    Με την αριθμ. 173/2015/06-04-2017 καταλογιστική 
πράξη του Προϊσταμένου του Α’ Τελωνείου Πειραιά κατα-
λογίζονται σε βάρος του HUSSAIN ARIF του MANZOOR, 
αγνώστου διαμονής, τα παρακάτω ποσά:

ΠΟΛΛΑΠΛΟ ΤΕΛΟΣ: 2.237,37 ΕΥΡΩ
Τ.Χ.(2%): 44,75 ΕΥΡΩ
Ο.Γ.Α. (20% επί Τ.Χ.): 8,95 ΕΥΡΩ
                                                                         
Σύνολο: 2.291,07 ΕΥΡΩ
Ήτοι δύο χιλιάδες διακόσια ενενήντα ένα ευρώ και 

επτά λεπτά.
Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπορί-

ας καπνικών (210 πακέτα τσιγάρα διαφόρων σημάτων), 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 155 
παρ. 1(α) και (β), 2 (ζ) και 150 παρ. 1 του ν. 2960/2001 
και δημοσιεύεται σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
152 παρ. 5 του ίδιου ως άνω νόμου.

Ο Προϊστάμενος
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΧΑΛΒΑΝΤΖΗΣ

Ι

(4)
Επιβολή πολλαπλών τελών στον HUSSAIN ARIF 

του MANZOOR.

    Με την αριθμ. 89/2015/06-04-2017 καταλογιστική 
πράξη του Προϊσταμένου του Α’  Τελωνείου Πειραιά κα-
ταλογίζονται σε βάρος του HUSSAIN ARIF του MANZOOR, 
αγνώστου διαμονής, τα παρακάτω ποσά:

ΠΟΛΛΑΠΛΟ ΤΕΛΟΣ: 1500,00 ΕΥΡΩ
Τ.Χ.(2%): 30,00 ΕΥΡΩ
Ο.Γ.Α. (20% επί Τ.Χ.): 6,00 ΕΥΡΩ
                                                                         
Σύνολο: 1536,00 ΕΥΡΩ
Ήτοι χίλια πεντακόσια τριάντα έξι ευρώ.

Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-
ρίας καπνικών (26 πακέτα τσιγάρα), σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 155 παρ. 1(α) και (β), 
2 (ζ) και 150 παρ. 1 του ν. 2960/2001 και δημοσιεύεται 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 152 παρ. 5 του 
ίδιου ως άνω νόμου.

Ο Προϊστάμενος
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΧΑΛΒΑΝΤΖΗΣ

Ι

(5)
Επιβολή πολλαπλών τελών στον HUSSAIN ARIF 

του MANZOOR.

    Με την αριθμ. 79/2015/06-04-2017 καταλογιστική 
πράξη του Προϊσταμένου του Α’ Τελωνείου Πειραιά κατα-
λογίζονται σε βάρος του HUSSAIN ARIF του MANZOOR, 
αγνώστου διαμονής, τα παρακάτω ποσά:

ΠΟΛΛΑΠΛΟ ΤΕΛΟΣ: 3.409,32 ΕΥΡΩ
Τ.Χ.(2%): 68,19 ΕΥΡΩ
Ο.Γ.Α. (20% επί Τ.Χ.): 13,64 ΕΥΡΩ
                                                                         
Σύνολο: 3.491,14 ΕΥΡΩ
Ήτοι τρείς χιλιάδες τετρακόσια ενενήντα ένα ευρώ και 

δεκατέσσερα λεπτά.
Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπορί-

ας καπνικών (320 πακέτα τσιγάρα διαφόρων σημάτων), 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 155 
παρ. 1(α) και (β), 2 (ζ) και 150 παρ. 1 του ν. 2960/2001 
και δημοσιεύεται σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
152 παρ. 5 του ίδιου ως άνω νόμου.

Ο Προϊστάμενος
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΧΑΛΒΑΝΤΖΗΣ

Ι

(6)
Επιβολή πολλαπλών τελών στον HUSSAIN ARIF 

του MANZOOR.

    Με την αριθμ. 74/2015/06-04-2017 καταλογιστική 
πράξη του Προϊσταμένου του Α’  Τελωνείου Πειραιά κα-
ταλογίζονται σε βάρος του HUSSAIN ARIF του MANZOOR, 
αγνώστου διαμονής, τα παρακάτω ποσά:

ΠΟΛΛΑΠΛΟ ΤΕΛΟΣ: 1500,00 ΕΥΡΩ
Τ.Χ.(2%): 30,00 ΕΥΡΩ
Ο.Γ.Α. (20% επί Τ.Χ.): 6,00 ΕΥΡΩ
                                                                         
Σύνολο: 1536,00 ΕΥΡΩ
Ήτοι χίλια πεντακόσια τριάντα έξι ευρώ.
Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-

ρίας καπνικών (64 πακέτα τσιγάρα), σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 155 παρ. 1(α) και (β), 
2 (ζ) και 150 παρ. 1 του ν. 2960/2001 και δημοσιεύεται 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 152 παρ. 5 του 
ίδιου ως άνω νόμου.

Ο Προϊστάμενος
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΧΑΛΒΑΝΤΖΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12693Τεύχος Β’ 1349/21.04.2017

(7)
Επιβολή πολλαπλών τελών στον HUSSAIN ARIF 

του MANZOOR.

    Με την αριθμ. 40/2015/06-04-2017 καταλογιστική 
πράξη του Προϊσταμένου του Α’  Τελωνείου Πειραιά κα-
ταλογίζονται σε βάρος του HUSSAIN ARIF του MANZOOR, 
αγνώστου διαμονής, τα παρακάτω ποσά:

ΠΟΛΛΑΠΛΟ ΤΕΛΟΣ: 1500,00 ΕΥΡΩ
Τ.Χ.(2%): 30,00 ΕΥΡΩ
Ο.Γ.Α. (20% επί Τ.Χ.): 6,00 ΕΥΡΩ
                                                                         
Σύνολο: 1536,00 ΕΥΡΩ
Ήτοι χίλια πεντακόσια τριάντα έξι ευρώ.
Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-

ρίας καπνικών (50 πακέτα τσιγάρα), σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 155 παρ. 1(α) και (β), 
2 (ζ) και 150 παρ. 1 του ν. 2960/2001 και δημοσιεύεται 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 152 παρ. 5 του 
ίδιου ως άνω νόμου.

Ο Προϊστάμενος
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΧΑΛΒΑΝΤΖΗΣ

Ι

Αριθμ. 3553 (8)
    Έγκριση της τροποποίησης του Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας της ΔΕΥΑ Καβάλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘPΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 107, 225 και 280 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (ΦΕΚ 87/τ.Α’/7-6-2010).

2. Τις διατάξεις του αρθ. 24 του π.δ. 142/2010 «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης» (ΦΕΚ 235/τ.Α’/27-12-2010).

3. Τις διατάξεις των αρθ. 6 και 7 του ν. 1069/1980 (ΦΕΚ 
191 Α’): Περί κινήτρων δια την ίδρυσιν Επιχειρήσεων 
Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως, όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 50/2001 «Κωδικοποίηση προ-
σοντολογίου», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
με τα π.δ. 347/2003, 44/2005, 116/2006, 146/2007 και 
19/2011.

5. Τις διατάξεις του ν. 2190/1994 (ΦΕΚ 28/τ.Α’/03-03-1994) 
«Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή προσωπικού 
και ρύθμιση θεμάτων Δ/σης», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(τ.Α’/98/2005),αναφορικά με τον έλεγχο των δαπανών 
που προκαλούν οι κανονιστικές πράξεις.

7. Την αριθ. 25432/30/12-5-2004 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρω-
σης που σας κοινοποιήθηκε με την αριθ. 6165/101/
7-6-2004 όμοιά μας.

8. Τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της ΔΕΥΑ Καβάλας που δημοσιεύθηκε στο αριθ. (ΦΕΚ 
33 Β’) 24.1.1990, (απόφαση Νομάρχη Καβάλας αριθ. 
18249/89) όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τις 
αριθ. 24416/91,15817/93 και 3046/99 αποφάσεις του 
Νομάρχη Καβάλας και της Διεύθυνσης Τοπ. Αυτ/σης και 
Δ/σης Καβάλας Περ. Α.Μ.Θ.

9. Την αριθ. οικ. 4611/7-5-2001 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θρά-
κης (ΦΕΚ 612/τ.Β’/23-05-2001) με θέμα «Τροποποίηση 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (ΟΕΥ) της Δημο-
τικής Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Καβάλας 
(ΔΕΥΑΚ).

10. Το αριθ. 201/25-01-2017 έγγραφο της ΔΕΥΑ Κα-
βάλας με το οποίο έχει υποβληθεί στην υπηρεσία μας η 
αριθ. 7/2017 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου με 
θέμα «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας της ΔΕΥΑ Καβάλας».

11. Την αριθ. 30/2017 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Καβάλας με την οποία εγκρίνεται η 
αριθ. 7/2017 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της 
ΔΕΥΑ Καβάλας.

12. Την από 13-01-2017 βεβαίωση της Προϊσταμένης 
του Λογιστηρίου της ΔΕΥΑ Καβάλας.

13. Το αριθ. 463/20-02-2017 έγγραφο της ΔΕΥΑ Καβά-
λας σε απάντηση του αριθ. 837/2-2-2017 εγγράφου μας.

14. Την αριθ. 4 πράξη Υπουργικού Συμβουλίου της 
6-2-2015 (ΦΕΚ 24/Α/6-2-2015) «Αποδοχή παραιτήσεων 
των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοική-
σεων της χώρας».

15. Τις διατάξεις του άρθ.56 του ν. 4257/2014 «Επείγου-
σες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών».

16. Την αριθ. πρωτ. οικ. 99386/06-11-2014 (ΦΕΚ 3105/
Β’/18-11-2014) απόφασή μας περί «Ανάθεσης άσκησης 
αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξου-
σιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των 
οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης όπως αυτή τροποποιήθηκε και 
ισχύει με την αριθ. 109949/27-11-2014 (ΦΕΚ 3320/Β’/
11-12-2014) απόφασή μας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την αριθ. 7/2017 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου της ΔΕΥΑ Καβάλας περί τροποποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της ΔΕΥΑ Καβάλας, 
ο οποίος τροποποιείται ως εξής:

Άρθρα 1-7 παραμένουν ως έχουν.
Άρθρο 8 διαμορφώνεται ως εξής:
Των Υπηρεσιών της ΔΕΥΑΚ προΐσταται ο Διευθυντής.
Η οργανική σύνθεση και κατάταξη των θέσεων του 

προσωπικού της ΔΕΥΑΚ κάθε κατηγορίας σε κλάδους 
γίνεται ως κατωτέρω:

1. Κλάδος ΠΕ
Θέση Διευθυντή μία (1).
Θέσεις Προϊσταμένου Τεχνικής Υπηρεσίας μία (1).
Θέσεις Προϊσταμένου Διοικητικής Υπηρεσίας μία (1).
Θέσεις Προϊσταμένου Οικονομικής Διαχειριστικής 

Υπηρεσίας μία (1).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12694 Τεύχος Β’ 1349/21.04.2017

Θέσεις Γραμματέα Διοικητικού Συμβουλίου και Διεύ-
θυνσης μία (1).

Θέσεις Ταμία μία (1)
2. Κλάδος ΠΕ Τεχνικός - Διοικητικός.
Θέσεις Οικονομολόγων τρεις (3).
Θέσεις Πολιτικών Μηχανικών τέσσερεις (4)
Θέσεις Μηχανολόγου Μηχανικού μία (1).
Θέσεις Ηλεκτρολόγου Μηχανικού μία (1).
Θέσεις Χημικού Μηχανικού τρεις (3).
Θέσεις Μηχανικού Ηλεκτρονικών Υπολογιστών μία (1).
Θέσεις Βιολόγων μία (1).
Θέσεις Χημικών μία (1).
3. Κλάδος TE Διοικητικός - Λογιστικός
Θέσεις έξι (6)
4. Κλάδος TE Τεχνικός.
Θέσεις Πολιτικών Μηχανικών Δομικών έργων ή Έργων 

υποδομής δύο (2).
Θέσεις Μηχανολόγων Μηχανικών έξι (6).
Θέσεις Ηλεκτρολόγων Μηχανικών τέσσερεις (4).
Θέσεις Τοπογράφων Μηχανικών μία (1).
Θέσεις Χημικών Πετρελαίων μία (1).
5. Κλάδος ΔΕ Διοικητικός - Λογιστικός.
Θέσεις δώδεκα (12).
6. Κλάδος ΔΕ Εργοδηγών.
Θέσεις εργοδηγών Δομικών Έργων ή Υδραυλικών 

τρεις (3).
7. Κλάδος ΔΕ Τεχνικών γενικά.
Θέσεις καταμετρητών - υδρομετρητών δέκα (10)
Θέσεις ηλεκτροτεχνιτών έξι (6)
Θέσεις μηχανοτεχνιτών έξι (6)
Θέσεις υδραυλικών δεκαοκτώ (18)
Θέσεις τεχνιτών υδρομέτρων μία (1)
Θέσεις τεχνιτών μηχανολόγων οχημάτων - μηχανη-

μάτων δύο (2)
Θέσεις ηλεκτρολόγου οχημάτων - μηχανημάτων 

μία (1)
Θέσεις Χειριστών μηχανημάτων έργων οκτώ (8)
Θέσεις οδηγών αυτοκινήτων τέσσερεις (4)
Θέσεις τεχνικών δομικών έργων έξι (6)
8. Κλάδος ΥΕ/ΔΕ Κλητήρων γενικών καθηκόντων
Θέσεις δύο (2)
9. Κλάδος ΥΕ Εργατών.
Θέσεις εργατών ύδρευσης δεκατέσσερις (14).
Θέσεις εργατών αποχέτευσης δώδεκα (12)
Άρθρα 9 έως 29 παραμένουν ως έχουν.
Άρθρο 30 διαμορφώνεται ως εξής:
Χρόνος Εργασίας- 24ωρη λειτουργία της ΔΕΥΑΚ.
Οι ώρες έναρξης και λήξης της εργασίας ορίζονται από 

τον Διευθυντή, αναλόγως των συνθηκών και του τόπου 
απασχόλησης, τηρουμένων των διατάξεων της Εργατι-
κής Νομοθεσίας. Οι εργαζόμενοι είναι υποχρεωμένοι για 
εργασία πέραν του ωραρίου, καθώς και κατά τα Σαββα-
τοκύριακα, για την κάλυψη των προγραμματισμένων 
βαρδιών εργασίας και για την αντιμετώπιση εκτάκτων 
περιστατικών με ανάλογη προσαύξηση των αποδοχών 
τους κατά την ισχύουσα εργατική νομοθεσία.

Ιδιαίτερα η Τεχνική Υπηρεσία καθορίζεται ως υπηρε-
σία που λειτουργεί σε 24ωρη βάση για όλες τις ημέρες 
του χρόνου.

Η Διοικητική Υπηρεσία και η Οικονομική και Διαχειρι-
στική Υπηρεσία καθορίζονται ως υπηρεσίες που λειτουρ-
γούν σε 12ωρη βάση για όλες τις ημέρες του χρόνου.

Άρθρα 31 έως τέλος παραμένουν ως έχουν.
ΑΚΡΟΤΕΛΕΥΤΙΑ ΔΙΑΤΑΞΗ.
Από τις παραπάνω διατάξεις για κάθε ένα από τα 

επόμενα οικονομικά έτη προκαλείται δαπάνη ύψους 
548.813,00 € η οποία θα καλυφθεί με εγγραφή ανάλογης 
πίστωσης στον προϋπολογισμό της ΔΕΥΑΚ (Κωδ. 60).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 23 Μαρτίου 2017

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 1123 (9)
    Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου Ερευνήτριας 

του Εθνικού Αστεροσκοπείου Αθηνών.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΑΣΤΕΡΟΣΚΟΠΕΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 62/1986 «Οργανισμός του 

Εθνικού Αστεροσκοπείου Αθηνών (Ε.Α.Α)» (ΦΕ.Κ. 
21/τ.Α’/10.03.1986), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα.

2. Το άρθρο 18 παρ. 18 του ν. 4310/2014 όπως αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 16 του ν. 4386/2016.

3. Την 220611/23.12.2016 απόφαση του Υπουργού 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με την οποία ο 
Εμμανουήλ Πλειώνης διορίστηκε Διευθυντής του Ε.Α.Α. 
και Πρόεδρος Δ.Σ./ΕΑΑ(Φ.Ε.Κ. 719/29.12.2016/ΥΟΔΔ).

4. Την 2705/21.11.2008 απόφαση του Προέδρου του 
Δ.Σ./ΕΑΑ για τον διορισμό της Λιακάκου Ελένης του 
Γεωργίου σε κενή οργανική θέση Ερευνήτριας Γ’ με 
τριετή θητεία στο Ινστιτούτο Ερευνών Περιβάλλοντος 
και Βιώσιμης Ανάπτυξης του Εθνικού Αστεροσκοπείου 
Αθηνών με γνωστικό αντικείμενο «Ατμοσφαιρική χημεία 
με έμφαση σε ολοκληρωμένα προγράμματα παρακο-
λούθησης ατμοσφαιρικής ποιότητας, μετρήσεις πεδίου, 
εργαστηριακές αναλύσεις», (ΦΕΚ 1128/15.12.2008/τ.Γ’).

5. Την 2183/13.10.2016 αίτηση της Λιακάκου Ελένης 
για την μεταβολή του γνωστικού της αντικειμένου.

6. Την 3/2.12.2016 απόφαση του Επιστημονικού Συμ-
βουλίου του Ινστιτούτου Ερευνών Περιβάλλοντος και 
Βιώσιμης Ανάπτυξης του ΕΑΑ, με την οποία εγκρίνεται 
η μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου της ως άνω 
Ερευνήτριας.

7. Το 688/16.3.2017 έγγραφο της Διεύθυνσης Διοικη-
τικού του Ε.Α.Α.

8. Την 1123/27.3.2017 απόφαση Διοικητικού Συμβου-
λίου του Ε.Α.Α.

9. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12695Τεύχος Β’ 1349/21.04.2017

Εγκρίνουμε την μεταβολή του γνωστικού αντικειμέ-
νου της Λιακάκου Ελένης του Γεωργίου, Ερευνήτριας Γ’ 
βαθμίδας, του Ινστιτούτου Ερευνών Περιβάλλοντος και 
Βιώσιμης Ανάπτυξης του Εθνικού Αστεροσκοπείου Αθη-
νών, από «Ατμοσφαιρική χημεία με έμφαση σε ολοκλη-
ρωμένα προγράμματα παρακολούθησης ατμοσφαιρικής 
ποιότητας, μετρήσεις πεδίου, εργαστηριακές αναλύσεις» 
σε «Ατμοσφαιρική χημεία με έμφαση σε μετρήσεις πε-
δίου ποιότητας αέρα, εργαστηριακές αναλύσεις και δι-
αδικασίες διαπίστευσης».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 27 Μαρτίου 2017

Ο Πρόεδρος 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΛΕΙΩΝΗΣ

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(10)
    Στην υπ’ αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./58/οικ.15873/10-6-2016 

απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης με θέμα: «Κατανομή προ-
σωπικού στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης έτους 2016.» που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 1823/Β’/2016 γίνεται η εξής διόρθωση:

• στη σελίδα 20720, σειρά 22, διορθώνεται
το εσφαλμένο:

ΔΗΜΟΣ 

ΧΑΝΙΩΝ
2 ΦΕΚ 583/Γ/2011

ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

στο ορθό:

ΔΗΜΟΣ 

ΧΑΝΙΩΝ
2

ΦΕΚ 495/Γ/2010 & 

ΦΕΚ 583/Γ/2011

ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

  (Από το Υπουργείο Διοικητικής
Ανασυγκρότησης)  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12696 Τεύχος Β’ 1349/21.04.2017

*02013492104170008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 

το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 

τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 

στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-

δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 

πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-

τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2017-04-24T13:20:37+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




